Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 020/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de fevereiro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 014/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

| Em resposta ao Requerimento nº 014/2025, de autoria do Nobre Vereador
Celso Ávila, aprovado por esse Egrégio Plenário na 01º Reunião Ordinária, realizada no
dia 21 de janeiro de 2025, informamos:

1. A demanda para atendimento com neuropediatra é muito grande e as
consultas estão sendo feitas, visando sanear o tempo de espera.

2. Embora haja uma equipe ampla de pediatras na rede, muitos casos dessa
natureza demandam de atuação de neuropediatra. Nesse sentido, a Administração
tenciona a ampliação desse profissional na rede.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

d]
——— 1

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE
   S. BÁRBARA DOESTE E

LOow DATA: 10/02/2025
dO HORA: 15:41 o
SA Resposta Nº 1 ao MT WETi/ab2s
FO Autoria: Secretário Municipal de Governa
Om. Assunto: Requer informações sobre a
Ro) demora no atendimento do

39 neuropediatra para crianças autistas
Q Chave: Q0B889

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000